DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

AD INTERIM DEL IV SETTORE
“ECOLOGIA E SERVIZI MANUTENTIVI”

n 246k de 9§ SET, 2024

Bandiera Blu 2021

OGGETTO: Accordo transattivo approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del
23.01.2024 — Ditta Puccia Giorgio — P.IVA 00404440885 - Integrazione e modifica della determina n°
178 del 30.01.2024 Liquidazione e pagamento LIl rata - CIG: 11269948DC

IL RESPONSABILE E.Q.-U.0.C. 7
ECOLOGIA E POLITICHE AMBIENTALI

Premesso che la ditta Puccia Giorgio, essendo creditrice del Comune di Modica delle somme riconosciute in suo favore
dalla sentenza del Tribunale di Ragusa n. 871/2022 del 16.06.2022, pubblicata il 17 Giugno 2022:

ha notificato all’Ente, ai fini dell’esecuzione, I"anzidetto titolo esecutivo e, decorsi 120 giorni dalla notifica,
apposito atto di precetto;

ha intrapreso una procedura esecutiva per espropriazione di crediti contro il Comune di Modica nei confronti
dell'Istituto di credito tesoriere (UniCredit S.p.A.);

Considerato che:

le somme precettate con ["atto di pignoramento presso terzi sono state quantificate dall’Impresa Puccia come di
seguito: € 3.093.956,32 a titolo di sorte capitale, € 163.261.39 a titolo di interessi maturati alla data del 29
giugno 2023, € 1.713,00 per spese vive liquidate in sentenza, € 5.531,04 per compensi professionali liquidati
in sentenza, € 1.816.60 per le competenze professionali per il precetto per un totale € 3.264.461.75;

il Comune di Modica (debitore esecutato) ha proposto opposizione all'esecuzione ex art. 615. comma 2. c.p.c.,

facendo valere: a) la impignorabilita delle somme ex art. 159, co 2 del TUEL, facendo riferimento alla
deliberazione Giunta Comunale di Modica n. 18 del 27.6.2023 (avente ad oggetto la “Quantificazione delle
somme impignorabili per il Il semestre dell’anno 2023, art. 159, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267");
b) la indisponibilita delle somme detenute dal terzo pignorato, c) la non correttezza delle somme pignorate,
chiedendo, pertanto, sulla scorta di tali motivi, la sospensione dell'esecuzione;

il G.E. presso il Tribunale di Ragusa, Dott. A. Pianoforte, ha fissato, nell’ambito della procedura esecutiva
anzidetta (n. 738/2023 R.G.), I'udienza di comparizione delle parti del 18.12.2023 “sia per la fase sommaria
del giudizio di opposizione sia per ['eventuale prosecuzione del procedimento esecutivo”;

I'lmpresa Puccia ha depositato nel giudizio una memoria di contestazione dei singoli motivi di opposizione,
supportata da apposita relazione di consulenza tecnica di parte, insistendo nel rigetto della stessa opposizione;

a conclusione dell’udienza di comparizione del 18.12.2023, il G.E. ha assegnato al Comune di Modica termine
fino alla successiva udienza “per formulare alla controparte una proposta transattiva con termini certi di
pagamento”, fissando I"udienza del 8.1.2024 “per verificare !'intervenuta conciliazione sia, in caso contrario,

per decidere sull'opposizione”;

Considerato che:
# il Comune di Modica, con nota prot. n. 270/U.L. del 18.12.2023, ha, quindi, formulato all’Impresa Puccia una

proposta transattiva, cui & seguita, con nota pec in data 28 dicembre 2023, la controproposta dell’ Impresa;



» dopo ampia trattativa. seguita dalla formulazione di una nuova proposta transattiva del Comune di Modica
(Prot. n. 1/U.L. del 8.1.2024), le parti sono addivenute alla decisione di transigere la controversia di cui al
procedimento esecutivo n. 738/2023 R.G.;

» pertanto in virtl della Deliberazione di Giunta n. 7 del 23.01.2024, immediatamente esecutiva, il Comune di
Modica si ¢ impegnato a versare in favore della ditta Puccia Giorgio la minore somma complessiva di €
2.837.532.81, nonché le spese vive e legali liquidate nel predetto titolo esecutivo di € 8.279,04 (€ 6.566.04 per
compensi liquidati in sentenza, comprensivi di rimborso forfettario del 15%, IVA e CPA e € 1.713,00 per
rimborso spese vive liquidate in sentenza), con pagamenti rateizzati dal 30 gennaio 2024 al mese di giugno
2026 secondo le seguenti scadenze e i seguenti importi:

. €350.000,00 entro il 30 gennaio 2024;

2. €350.000,00 entro e non oltre il 20 giugno 2024;

3. €267.191.60 entro e non oltre il 30 settembre 2024:
4. €267.191,60 entro e non oltre il 15 dicembre 2024
5. €267.191,60 entro e non oltre il 30 marzo 2025;

6. €267.191.60 entro e non oltre il 30 giugno 2025;

7. €267.191.60 entro e non oltre il 30 settembre 2025;
8. €267.191,60 entro e non oltre il 15 dicembre 2025:
9. €267.191,60 entro € non oltre il 30 marzo 2026;

10. €267.191,60 entro e non oltre il 30 giugno 2026;

» I'impresa Puccia Giorgio, a meri fini conciliativi, si & impegnata a rinunciare al pagamento degli interessi

riconosciuti nel titolo esecutivo, pari ad € 163.261,39 alla data di notifica del precetto (29 giugno 2023);

# e parti hanno pattuito espressamente che il mancato o ritardato pagamento anche solo di una delle rate
concordate alle scadenze indicate comporta il venir meno degli effetti del presente accordo ¢ la facolta del
creditore procedente (Impresa Puccia Giorgio) di avvalersi della risoluzione automatica dello stesso (accordo)
a norma degli articoli 1456 e 1976 c.c.. con la prosecuzione della procedura esecutiva pendente presso il
Tribunale di Ragusa (n. 738/2023 R.G.) per I'intera somma precettata, detratti solo gli importi eventualmente
ricevuti;

» ¢ stato demandato al Dirigente del 111 Settore Tecnico I’adozione di tutti gli atti consequenziali esecutivi della
transazione in oggetto, ivi compresa la sottoscrizione dell’accordo e all’Avv. Miriam Dell’ Ali I’abbandono del
giudizio pendente r.g. n. 738/2023 del Tribunale di Ragusa esecuzione Mobiliare;

» con la medesima Deliberazione di Giunta n. 7 del 23.01.2024, ¢ stato dato atto che la spesa relativa alla
suddetta transazione costituita dalle somme di € 2.837.532.81, quale sorte capitale, e di € 8.279.04 quali spese
vive e legali. trova imputazione al Cap. 11207/99 del Bilancio comunale 2022 — 2024, esercizio autorizzatorio
2023 e successivi, giusti imp. n® 52/2024 di € 1.234,383,20, n° 53/2024 di € 8.279,04, n°® 53/2025 di €
1.068.766,40 e n® 54/2026 di € 534.383.20;

Rilevato, pertanto, I'interesse dell’Ente di aderire alla suddetta transazione concordata tra le parti, in quanto
vantaggiosa, per le ragioni sopra descritte;

Atteso che, per quanto sopra, con atto n° 178 del 24.01.2024 ¢ stato determinato, in virti del predetto accordo
transattivo del 23.01.2024, approvato con la predetta Delibera della Giunta Comunale n. 7 del 23.01.2024 ¢ sottoscritto
tra le parti, di:

- impegnare, per I'anno 2024, le somme di € 1.234.383.20 e di € 8.279.04, per spese vive e legali, relative alla
suddetta transazione. da corrispondere alla Ditta Puccia Giorgio, secondo le scadenze e gli importi stabiliti, al
cap. 11207/99 del Bilancio comunale 2022 — 2024, esercizio autorizzatorio 2024, imp. n° 52/2024 e n°
53/2024;

- di impegnare e liquidare con successivi atti nei relativi bilanci annuali gli importi di € 1.068.7666,40 da
corrispondere per I'anno 2025 e di € 534.383.20 da corrispondere per I'anno 2026;

- di liquidare e pagare, mediante bonifico bancario sul C/C IBAN: IT49M0503484480000000104735 acceso




presso Banco BPM, in virtu del detto accordo transattivo del 23.01.2024. per I'anno 2024, le predette somme
di € 1.234.383.20 e di € 8.279.04 come a seguire:

a) € 350.000,00 entro il 30 gennaio 2024;

b) €8.279,04 in aggiunta alla prima rata del 30.01.2024 di cui al superiore punto a)

c) € 350.000,00 entro e non oltre il 20 giugno 2024;

d) €267.191.60 entro e non oltre il 30 settembre 2024;

e) €267.191.60 entro e non oltre il 15 dicembre 2024

Considerato che la Ditta Puccia Giorgio all’art. 5 dell’accordo ha dichiarato che con I'integrale pagamento delle
superiori somme di € 2.837.532.81 e di € 8.279,04, nei termini e nelle condizioni stabilite nell’accordo. non avra
null’altro a pretendere in relazione alla procedura esecutiva per espropriazione di crediti contro il Comune di Modica
nei confronti dell'lstituto di credito tesoriere (UniCredit S.p.A.) pendente innanzi al Tribunale di Ragusa — G.E. Dott. A.
Pianoforte con n. 738/2023 R.G. e si obbliga ad abbandonare lo stesso giudizio, in data successiva al 30 giugno 2026,
una volta avvenuto il puntuale pagamento dell’ultima rata concordata;

Dato atto che il Comune, in perfetta conformita del predetto accordo, ha effettuato, secondo le scadenze concordate il
pagamento della | e della 11 rata per I'importo complessivo di € 700.000.00 IVA compresa nonché dell’importo di €
8.279,04 per spese vive e legali, giusti mandati n® 237 e n° 238 del 30.01.2024 e n° 2802 del 25.06.2024;

Vista la fattura n® 1116 del 18.09.2024, dell’'importo di € 267.191.60 di cui € 242.901,45 per imponibile e € 24.290,15
per IVA al 10%, emessa dalla Ditta Puccia Giorgio relativamente alla [1] rata del predetto accordo transattivo;

Atteso che:

- per onorare il suddetto accordo transattivo occorre provvedere al pagamento della superiore somma di €
242.901.,45. quale 11l rata al netto dell’importo di € 24.290.15 per il pagamento dell'IVA all’erario, come per
Legge:

- per il pagamento della IV rata, gia liquidata con la predetta determinazione n°® 178 del 30.01.2024. si
provvedera, secondo la scadenza pattuita del 15.12.2024, con successivo atto a seguito dell’emissione della
relativa fattura;

- il mancato pagamento delle predette rate comporterebbe I"annullamento dell’accordo e, necessariamente, un
nuovo contenzioso, con conseguenti e pill onerosi aggravi e maggiori spese per I’Ente;

- ¢ stato ritenuto di aderire alla suddetta transazione, concordata tra le parti, nell’interesse dell’Ente, in quanto
vantaggiosa per il Comune per le ragioni gia descritte anche nella predetta determinazione n°® 178 del
30.01.2024 e che si ribadiscono nel presente atto:

Ritenuto, per le ragioni sopra riportate, di dover integrare e modificare, per quanto sopra descritto, la determinazione n°®
178 del 30.01.2024;

Atteso che della Ditta Puccia Giorgio (C.F. PCCGRG49BI19F258A - P.IVA 00404440885) & stata accertata la
regolarita contributiva nei confronti dell’lLN.P.S. ¢ dell’l.LN.A.L.L., a seguito richiesta del 10.07.2024 ed emissione di
certificato DURC On Line n® prot. INPS 41775767 con scadenza validita del 07.11.2024;

Visto il “Regolamento generale delle entrate™ di cui alla Delibera del Consiglio Comunale n. 114 del 26.08.2011, come
modificato con Deliberazione del C. C. n. 39 del 28.04.2021 ed in particolare I’art. 25 ter “Compensazione d’Ufficio™ il

quale demanda all’Ufficio Finanziario la verifica sulla regolarita dei pagamenti dei tributi:

Viste:




la determina dirigenziale n. 2245 del 05.09.2023, con la quale ¢ stato attribuito alla sottoscritta I’incarico di
Elevata Qualificazione dell’Unita Organizzativa n. 8 “Ecologia e Politiche Ambientali” del 111 Settore Tecnico
di cui all’Organigramma approvato con Deliberazione della G.C. n® 50/2023;

la Deliberazione della Giunta Comunale n® 173 del 09.07.2024 relativa all’approvazione del nuovo
Organigramma comunale in riforma di quello approvato con Deliberazione della G.C. n® 50/2023, in base al
quale la struttura organizzativa dell’Ente ¢ stata completata di un ulteriore settore, il Settore IV, denominato
“Ecologia e servizi manutentivi” nell’ambito del quale insiste 1'Unita Operativa U.O.C. n. 7 — Ecologia e
Politiche Ambientali;

la determina sindacale n® 2005 del 05.09.2024 di attribuzione ad interim di tutte le funzioni dirigenziali relative
al IV Settore * Ecologia e servizi manutentivi” al Segretario Generale pro- tempore dott.ssa Giuseppa Silvana
Puglisi fino al 31.03.2025;

Dato atto che:

con la predetta determina sindacale n® 2005 del 05.09.2024, & stato disposto che il Segretario Generale in tali
funzioni apicali dovra essere supportato e coadiuvato dalle stesse figure gia da ultimo incaricate di U.O.C. n. 6
~ Manutenzione e Randagismo e di U.O.C. n. 7 - Ecologia e Politiche Ambientali:

pertanto la scrivente gia incaricata di U.O.C. n. 7 — Ecologia e Politiche Ambientali, con il predetto atto n®
2005 del 05.09.2024, ¢ contestualmente incaricata come responsabile dei procedimenti relativi alla predetta
U.O.C. n. 7 e dei relativi atti;

Ritenuto di dover provvedere conseguentemente al suddetto deliberato n® 7/2024;

1)

2)

3)

a)
b)
)
d)
€)

>

PROPONE
AL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL IV SETTORE - “ECOLOGIA E SERVIZI MANUTENTIVI”

La premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione, ai sensi  dell’art. 3
della legge 7 agosto 1990, n. 241, e dell’art. 3 della legge regionale 30 aprile 1981, n. 10;

Di dare atto che, in assenza di debite direttive. la verifica sulla regolarita dei pagamenti dei Tributi Comunali
a carico del creditore ¢ demandata all’Ufficio Finanziario ai sensi dell’art. 25 ter “Compensazione d’Ufficio”
di cui alla Delibera del C.C. n. 39 del 28.04.2021;

Di integrare e modificare la determinazione n® 178 del 30.01.2024, con la quale era stato determinato di
impegnare, liquidare e pagare alla Ditta Puccia Giorgio di Modica — P.IVA 00404440885, in virti dell’accordo
transattivo del 23.01.2024, approvato con la Delibera della Giunta Comunale n. 7 del 23.01.2024 e sottoscritto
tra le parti, le predette somme, per I’anno 2024, di € 1.234.383.20 e di € 8.279.04 come a seguire:

€ 350.000,00 entro il 30 gennaio 2024;

€ 8.279.04 in aggiunta alla prima rata del 30.01.2024 di cui al superiore punto a)

€ 350.000.00 entro e non oltre il 20 giugno 2024;

€ 267.191.60 entro e non oltre il 30 settembre 2024;

€ 267.191.60 entro e non oltre il 15 dicembre 2024

4) Didare atto che:

il Comune, in perfetta conformita del predetto accordo, ha effettuato, secondo le scadenze concordate il
pagamento della 1 e della Il rata per I'importo complessivo di € 700.000,00 IVA compresa nonché
dell’importo di € 8.279,04 per spese vive e legali, giusti mandati n® 237 e n® 238 del 30.01.2024 e n° 2802 del
25.06.2024;



» relativamente alla I11 rata la Ditta Puccia Giorgio ha emesso la fattura n® 1116 del 18.09.2024, dell’importo di

9)

€267.191,60 di cui € 242.901.45 per imponibile e € 24.290.15 per IVA al 10%;

5) Didare atto, inoltre, che:
per onorare il suddetto accordo transattive occorre provvedere al pagamento della superiore somma di €
242.901.45, quale 11 rata al netto dell’importo di € 24.290,15 per il pagamento dell’IVA all’Erario, come per
Legge;
per il pagamento della somma relativa alla IV rata, gia liquidata con la predetta determinazione n° 178 del
30.01.2024, si provvedera con successivi atti a seguito dell’emissione della relativa fattura;
il mancato pagamento delle predette rate comporterebbe I’annullamento dell’accordo e, necessariamente, un
nuovo contenzioso, con conseguenti ¢ pilt onerosi aggravi e maggiori spese per I'Ente;
¢ stato ritenuto di aderire alla suddetta transazione. concordata tra le parti, nell’interesse dell’Ente, in quanto
vantaggiosa per il Comune per le ragioni gia descritte anche nella predetta determinazione n° 178 del
30.01.2024 e che si ribadiscono nella presente:

6) Di dare atto che la somma a € 1.234.383,20, relativa alla suddetta transazione per I'anno 2024, da
corrispondere alla Ditta Puccia Giorgio, secondo le scadenze e gli importi stabiliti, & stata impegnata con
determina n° 178 del 30.01.2024 al cap. 11207/99 del Bilancio comunale 2022 — 2024, esercizio
autorizzatorio 2024, imp. n® 52/2024;

7) Didare mandato, per quanto sopra rilevato, al Dirigente del Il Settore “Finanziario e Tributi” dell’Ente di
provvedere, in relazione alla Il rata, al pagamento della predetta somma di € 242.901.45 al netto
dell’importo di € 24.290,15 per il pagamento dell’IVA all’Erario a valere sulla detta fattura n® 1116 del
18.09.2024, mediante bonifico sul C/C IBAN: [T49M0503484480000000104735 acceso presso Banco
BPM., previe le verifiche di cui al decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008, n.
40, in materia di “Modalita di attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n°® 602, recante

disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni:

8) Didare atto che:
I’impegno apposto dal Dirigente del settore finanziario sulla presente determinazione garantira la disponibilita
di cassa relativa alle somme impegnate;
I’Ente ¢ in gestione provvisoria e che, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n? 267/2000 e ss.mm.ii., la superiore
spesa, in quanto riconducibile ad un’obbligazione gia assunta, ¢ necessaria ed indispensabile, al fine di evitare

di arrecare danni patrimoniali gravi e certi all’Ente;

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 8 del Codice di Comportamento approvato con delibera di Giunta Municipale
n. 285/2020, che, in ordine al presente atto, non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della
1. n° 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012;

10) Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nella sezione “Amministrazione Trasparente™ del
sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 26 del DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

11) Di dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato all'Albo Pretorio comunale on-line ai fini della

genera]e conoscenza;

Il Responsabile E. Q.
(dptt.ssa Vincenza Di Rosa)

ek M Mo




IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL IV SETTORE - “ECOLOGIA E SERVIZI MANUTENTIVI”

Vista la superiore proposta di determinazione formulata dal Responsabile E. Q. — U. O. C.7 — Ecologia e Politiche

Ambientali:

Attestata [’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, né di situazioni

che determinano I'obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento;

Attestata la completezza e regolarita dell’istruttoria e la conformita della stessa alle disposizioni di legge e ai

regolamenti attualmente vigenti, nonché¢ il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 173 del 09.07.2024, con la quale & stato approvato il nuovo Organigramma
Comunale ed il conseguente assetto organizzativo dell’Ente in strutture di I livello — Settori e in strutture di II livello -
Unita Operative Complesse (U.O.C.):

Vista la determina sindacale n® 2005 del 05.09.2024 di attribuzione ad interim di tutte le funzioni dirigenziali relative al
IV Settore ** Ecologia e servizi manutentivi” al Segretario Generale pro- tempore dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi fino
al 31.03.2025:

Visti:
- laL.R.n"48/91:
- il Testo unico EE.LL. approvato con D.lgs n°267/2000 e s.m.i.;
- l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.) e ss. mm. ii. relativo alle funzioni dirigenziali a rilevanza esterna
esercitate con I"adozione dell’atto;
- T'OREL
- lo Statuto Comunale;
DETERMINA

1) Di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, che qui si
intendono integralmente riportati e trascritti;

2) Didare atto che, in assenza di debite direttive, la verifica sulla regolarita dei pagamenti dei Tributi Comunali
a carico del creditore ¢ demandata all’Ufficio Finanziario ai sensi dell’art. 25 ter “Compensazione d’Ufficio”
di cui alla Delibera del C.C. n. 39 del 28.04.2021:

3) Di integrare e modificare la determinazione n® 178 del 30.01.2024. con la quale era stato determinato di
impegnare, liquidare e pagare alla Ditta Puccia Giorgio di Modica — P.IVA 00404440885, in virth dell’accordo
transattivo del 23.01.2024, approvato con la Delibera della Giunta Comunale n. 7 del 23.01.2024 e sottoscritto
tra le parti, le predette somme, per "anno 2024, di € 1.234.383,20 e di € 8.279.04 come a seguire:

f) € 350.000,00 entro il 30 gennaio 2024;

g) €8.279,04 in aggiunta alla prima rata del 30.01.2024 di cui al superiore punto a)

h) € 350.000.00 entro e non oltre il 20 giugno 2024,

i) €267.191,60 entro e non oltre il 30 settembre 2024

1) €267.191,60 entro e non oltre il 15 dicembre 2024

4) Didare atto che:
» il Comune, in perfetta conformitd del predetto accordo, ha effettuato, secondo le scadenze concordate il
pagamento della I e della 1I rata per I'importo complessivo di € 700.000,00 IVA compresa nonché



5)

6)

7)

8)

9)

dell’importo di € 8.279,04 per spese vive e legali, giusti mandati n® 237 ¢ n” 238 del 30.01.2024 e n” 2802 del
25.06.2024;

relativamente alla I11 rata la Ditta Puccia Giorgio ha emesso la fattura n® 1116 del 18.09.2024, dell’importo di
€267.191,60 di cui € 242.901.45 per imponibile e € 24.290.15 per IVA al 10%;

Di dare atto, inoltre, che:

per onorare il suddetto accordo transattive occorre provvedere al pagamento della superiore somma di €
242,901,435, quale 111 rata al netto dell’importo di € 24.290,15 per il pagamento dell’[VA all’Erario, come per
Legge:

per il pagamento della somma relativa alla 1V rata, gia liquidata con la predetta determinazione n® 178 del
30.01.2024, si provvedera con successivi atti a seguito dell’emissione della relativa fattura;

il mancato pagamento delle predette rate comporterebbe I’annullamento dell’accordo e, necessariamente, un
nuovo contenzioso. con conseguenti e pitl onerosi aggravi e maggiori spese per I'Ente;

¢ stato ritenuto di aderire alla suddetta transazione, concordata tra le parti, nell’interesse dell’Ente, in quanto
vantaggiosa per il Comune per le ragioni gia descritte anche nella predetta determinazione n® 178 del
30.01.2024 e che si ribadiscono nella presente;

Di dare atto che la somma a € 1.234.383,20, relativa alla suddetta transazione per I'anno 2024, da
corrispondere alla Ditta Puccia Giorgio, secondo le scadenze e gli importi stabiliti, ¢ stata impegnata con
determina n® 178 del 30.01.2024 al cap. 11207/99 del Bilancio comunale 2022 — 2024, esercizio autorizzatorio
2024, imp. n® 52/2024;

Di dare mandato, per quanto sopra rilevato, al Dirigente del Il Settore “Finanziario e Tributi” dell’Ente di
provvedere, in relazione alla I rata, al pagamento della predetta somma di € 242.901.45 al netto dell’importo
di € 24.290,15 per il pagamento dell'lVA all’Erario a valere sulla detta fattura n® 1116 del 18.09.2024,
mediante bonifico sul C/C IBAN: 1T49M0503484480000000104735 acceso presso Banco BPM, previe le
verifiche di cui al decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008, n. 40, in materia di
“Modalita di attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n° 602, recante disposizioni in materia di
pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni:

Di dare atto che:

I"impegno apposto dal Dirigente del settore finanziario sulla presente determinazione garantira la disponibilita
di cassa relativa alle somme impegnate;

|’Ente & in gestione provvisoria e che, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. n® 267/2000 e ss.mm.ii., la superiore
spesa, in quanto riconducibile ad un’obbligazione gia assunta, & necessaria ed indispensabile, al fine di evitare

di arrecare danni patrimoniali gravi e certi all’Ente;

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 8 del Codice di Comportamento approvato con delibera di Giunta Municipale
n. 285/2020, che, in ordine al presente atto, non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della
I. n® 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012;

10) Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nella sezione “Amministrazione Trasparente™ del

sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 26 del DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

11) Di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all'Albo Pretorio comupale on-line ai fini della

genemle conoscenza;

Il Dirigente g ih dgl IV Settore
(Dott.ssa Giuse $ilvaga Puglisi)




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
| ~
| ’53/”5&___3;( olleoeh| ¢ 20t449040| Meon foq | oey
| Missione Programma Titolo Macroaggregato
o4 4 g A4t |

Modica, Z6& IO‘i( cozly
Q/{ M'\/f Il Responsabile del sefvizio finanziario

N

‘Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura\‘- finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R.48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R,-30/2000, sotto il profilo della regolarita contab/"re. si esprime parere
f

Favorevole/Contrario.
[0 R | SR

ip

[l Respons IbilT di Ragioneria

Modica, li

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento. ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, E"dﬁ‘( L'ECEL]

Il Responsabile d S%rvizio Finanziario

PUBBLICAZIONE \

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 27 SEL 2024 . 12 0TI, 202

n.

Modica,

[l Responsabile della pubblicazione

. ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al




ALLEGATO “A”

TRASPARENZA ATTI AMMINISTRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33

Determinazionen. 9 {4 del 7 b OFT, 2024

Beneficiario

“Ditta Puccia Giorgio™

Indirizzo

Via Modica Ragusa n® 4/A — Modica

P. IVA / Codice Fiscale

00404440885

Importo vantaggio economico

€ 242.901.45

Codice Identificativo Gara

CIG: 11269948DC

Norme di riferimento dell’attribuzione

Accordo transattivo approvato con Delibera di Giunta n® 7 del
23.01.2024 a seguito sentenza del Tribunale di Ragusa n®
871/2022 del 16.06.2022

Settore Competente

IV Settore “Ecologia e servizi manutentivi”

Dirigente del Settore

Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Responsabile del Procedimento

Dott. sa Vincenza Di Rosa




